
 

 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU 

GABINETE DO PREFEITO 
Praça: João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000 

Telefone: (84) 9 9486 6652     E-mail: admjucurutu@hotmail.com 

CNPJ: 08.095.283/0001-04 

                 

 
PORTARIA Nº 075, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
 

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, NO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo art. 49, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO solicitação feita pelo Prefeito do Município de Mossoró/RN;  

 
  

                   RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - CEDER a pedido do Prefeito Municipal de Mossoró, a servidora 

pública HISSA HAMYLLE MENEZES MOTA, Assistente Social, matrícula nº 

2995, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 

Jucurutu, para desempenhar suas funções laborais junto ao Município de 

Mossoró/RN. 

 

Art. 2º - A presente CESSÃO fica celebrada com Ônus para o órgão 

cessionário, e estabelecida no período de 13 de fevereiro de 2023 a 31 de 

dezembro de 2024, ficando resguardado o Município de Jucurutu requisitar a 

servidora a qualquer momento conforme necessidade. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos para o dia 13 de fevereiro de 2023, revogada todas as disposições em 

contrário. 

 

 

                                      Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO, Prefeitura Municipal de Jucurutu/RN, 09 de fevereiro 

de 2023. 

 
 

Iogo Nielson de Queiroz e Silva 
Prefeito Municipal  

 
Renilson Henrique de Brito 

 



 

 

Secretário Municipal de Administração 


